کدھر کو جائیں اہل کارواں ”بانگ درا“ گم ہے

درا کا ذکر کیا، اس کارواں کا رہنما گم ہے

خواجہ دل محمد (6) صاحب ایم۔ اے پرنسپل اسلامیہ کالج، لاہور نے کئی قطعات لکھے

ہیں جن میں یہ قطعہ خاص طور پر داد کے قابل ہے:

کون لائے گا اب پیام سروش

اے دل اقبال ہو گیا خاموش
”شعخ خاموش“ سال ہجری ہے

1357ھ

عیسوی ”شعخ شاعری خاموش“

1938ء

جو مرانی اس مجموعے میں انتخاب کیے گئے ہیں یہ سب اپنی اپنی جگہ قابل تعریف ہیں اور اس بے نظیر اثر کا ثبوت دیتے ہیں کہ جو اقبال اور کلام اقبال نے شعرائے وقت پر کیا۔ امید ہے کہ ”یاد اقبال“ کے پڑھنے والے اس انتخاب کو پسند کریں گے اور فگار صاحب کی تلاش اور محنت کی داد دیں گے۔